L
o0;71em

006 yTBepKaecHIH TOMPaBOIHEIX K03¢GHIMeHTOB K 6a30BEIM CTaBKaM ILIATHI 33
3eMENIbHBIC YIaCTKHU UM I'PAHHUIIEI OLEHOYHEIX 30H B CEJICKMX HACEJICHHBIX IyHKTaX A
roponoB Kanasiaram, Om6a, JKem Myramkapckoro paiioHa

YTparuBmmii caoy

Pemenne macinuxara Myramxkapckoro pailona AkTIOOMHCKOU o0sactu ot 18 mast 2017
roaa Ne 91. 3apeructpupoBano JlenapraMeHTOM IOCTHIIMN AKTIOOMHCKON oOacty 12
utoHg 2017 roga Ne 5529. Vrpatuio cuny pemeHneM MyramkapcKkoro paiioOHHOTO
Mmaciuxara AKTIOOMHCKON obmactu ot 22 mas 2020 roga Ne 435

CHocka. YTpatuiio cuily penieHueM MyTraibkapcKoro pailoHHOTO maciuxara
AkTr0OOMHCKOM o0nactu oT 22.05.2020 Ne 435 (BBoaUTCS B JEUCTBUE MO UCTCUCHUU
JIECSITU KaJeHAAPHBIX THEH Moclie JHS €ro NePBOro O(PUIIMaIbHOTO Oy OJIUKOBAHMUS ).

B cooTtBercTBHM co cTraTtheil 6 3akoHa PecnyOnuku Kaszaxcran ot 23 stHBaps 2001
rojia "O MECTHOM rocyJJapCTBEHHOM YTNPAaBICHUH U caMOyTNpaBieHuu B PecnyOnuke
Kazaxcran", ctatesimu 8, 11 3emensnoro Konekca PecyOnuku Kazaxcran ot 20 utons
2003 roma u crarbeit 50 3akona Pecmy6nuku Kazaxcran ot 6 ampens 2016 roga "O
npaBoBbIX akTax'", Myramxapckuil paiionnbsiii macnuxat PEIITAJL:

1. Y1BepauTs nmonpaBodHbie KOADPUIMEHTH K 0a30BBIM CTaBKaM ILUIATHI 3a
3€MEJIbHBIE YUYAaCTKN U TPAHULIBI OIIEHOYHBIX 30H B CEJIbCKUX HACEJIECHHBIX ITyHKTaX U
roponoB Kannplaram, 9m0a, XKem Myramkapckoro pailoHa, COrIacCHO MPHIIOKEHUSAM
1,2,3,4.

2. ITpu3HaTh yTpaTUBIINM CHIIY pelIieHre MyTraiKapCcKoro paioHHOTO Macauxara
ot 25 wutoHa 2009 roma No 128 "OO yTBepXKIEeHHUU CXEMbl 30HUPOBAHUS U
NOMPABOYHBIX KOIP(UIIMEHTOB K 0a30BbIM CTaBKaM 3€MEJIbHOTO HAJIOra Ha 3eMIIH
HAaCeJeHHBIX MYyHKTOB, a Takxe TropomoB Kaunplaram, Owmba, Xem" (
3apErUCTPUPOBAHHOE B PEECTPE TOCYNAPCTBEHHOM PpETUCTpPALlMM HOPMATHUBHBIX
npaBoBbIX akToB Ne 3-9-106, omy6nukoBanHoe 12 aBrycta 2009 roga B pailoHHOM
razere "Myraipkap").

3. Hacrosimiee penieHue BBOAUTCS B ACMCTBUE MO UCTEUEHUH IECIATH KaJICHIaPHBIX

JIHEH T10CJI€ JHS €T0 IIEpBOIro Oq)HHI/IaJILHOFO OHy6JII/IKOBaHI/I5L
Ilpencenarens ceccu,
CeKpeTapb Macjauxarta H.KanueBa
[punoxenue 1
K pemeHnio MyramkapcKkoro
palloHHOrO Maciauxara
ot 18 mast 2017 ronma Ne 91



ITonpaBognsie K03 PHUIMEHTE K 6a30BEIM CTaBKaM IUIATHI 32 36MEbHEIC
Y9aCTKH ¥ TPaHUIEI OIIEHOYHBIX 30H B CEJIbCKUX HACEICHHBIX ITYHKTOB
Myramkapckoro paioHa

Kanactpossrii Homep TepprTopHs 30Hb1

HOMeEp 30HBI
001 1
2
003 4
5
7
004 8
005 9
006 10
11
13
007 14
008 15
16
17
009 18
010 19
011 20
012 21
22
23
24
013 25
014 26
015 27
016 28
017 29
018 30
023
36
36a
366
368
361
36e

ceno Tanagpicai

ceno Exbex

celroAmpIcai

ceno Akcy

ceno CaObIHIBIKOI

ceno Ampicai

ceno XKypsiH

ceno XKypsiH, crannus OnbITHAS

ceno Keberneii

ceno JKypsiH, ygactok Ne2 (ceBepHas rpanunma 1o 6ankn Kymskapramn)

ceno Kongenen remup

ceno Caramunm

ceno Tencen-Kapabymak
ceno bacimnu

CagnoBble y9acTKH
EnGexckuii cenbckuii okpyr
ceno AKkemep

ceno Kokrobe

ceno XKapsix

ceno Enex

ceno Korubap 6ateip

CanoBble y4acTKH

CafnoBbIe y4acTKH

CanoBble y4acTKH

CanoBbie yuacTKu

AKKEMHUPCKHUH CEbCKUN OKPYT
KypbIHCKUH CENBbCKUM OKPYT

3emutu necHOro (hoHIa

Koxxune

ceno Kymxapran

VYuactku HateppuTopuu cena JKypoia
VYyacTku Ha TeppuTOopuH cen Amanrensl, Kapakon
VYuactku Ha TeppuTopnH cena EHOex

Y4acTKu Ha TeppUTOPUHU Topoaa DmMba

KoadppummenTst

1,0
0,7
0,8
0,6
0,8
0,8
14
1,4
1,1
0,9
1,2
1,4
0,9
1,4
1,4
14
1,5
1,1

1,1
1,5
13
1,5
1,5
1,5
1,5
13
1,2

0,8
1,0
1,4
0,9
0,8
1,1



024 37 ceno Kapaxon 1,0

38 ceno JKanatypmsic 0,9
025 40 cenbckuit okpyr umenn K.)Kybanosa 0,9
026 41 Kymcaiicknii CeTbCKII OKPYT 0,7
027 42 ceno BymakTer 0,7
44 celno MUsIBIKOIT 0,7
028 46 ceno Kymcaii 0,7
47 ceno XKamObLT 0,6
029 50 Erunapioynakckuid CenbCKuil OKpyT 0,6
030 51 ceno XKaraOymak 1,0
52 ceno XKapkemep 1,0
53 ceno Koxkacaii 0,7
53a ceno Cara 1,0
031 54 barmakkonbCckuil cebCKUi OKpyT 0,8
032 55 ceno Kymxapran 0,9
56 ceno bupnuk 0,9
56a cerno lllenremmm 0,9
57 ceno Kymcait 0,8
033 58 Kymkapranckuii cenbckuii okpyr 0,8
034 59 cenro Kaiibaast 0,9
61 ces0 ANTHIHABI 1,1
035 62 KaitblnguHCKUH CenbCKuil OKpyT 0,9
037 64 CriennanbHBINA 3eMeTbHBIN (HOHI, 3eMITU ropojaa Kem 0,9
65 3emuiu 3amaca 1,1
039 66 ceno Myramxap 1,0

3eMIM NOPOMBIIIJIEHHOCTH, TPAHCHOPTA, CBA3M M  HHOTO
HECEJIbCKOXO3SMCTBEHHOr0 Ha3HadeHHs (pacmojiokeHHble BHE 1,5
HACEJICHHBIX ITYHKTOB U B YePTE HACEICHHBIX ITYHKTOB)
[punoxenue 2
K penieHno Myramxapckoro
palfoHHOrO MaciaMxara
ot 18 mast 2017 roma Ne 91

ITonpaBognsie kK03 PuIMEeHTE K 6a30BEIM CTaBKaM ILIATHI 32 3eMEIbHEIE
Y9aCTKH M I'PaHHIBI OIEHOYHBIX 30H ropoja Kanaeiaram

Kanactpossrii Home

Hoﬁep P SOHEL P Tepputopust BXoAsIIas B 30HY Koaddpunmentsr
1 TeppuTopust )KeIe3HOA0POKHOTO BOK3AIA 1,5
) ymunsl  C.IIIsiHTacoBa, ['puuenko, A.balTypceiHoBa, I'arapuna, 15

001 A .Konapoga, baiikyHoBa, Mupa u AKTIOOWHCKHH TTepeyIIoK ’
4 ynuusl Amanrenasl, A.Kanuesa, HoBast 1,2

nn

6 nocenku "Iuonep", "Hedranukos" 1,2



002

003
004
005
006

AN kAW

Paiion *ene3H010p0KHOTO BOK3aa

Muxpopaiions! "Mononexssiit", "pyxoa"

yimunbl E.Balimyxanoerosa, O.Omipbaes, P.Komnikapbaesa
ynuubl Amanrensasl, A.Kanuesa, HoBast

Muxkpopaiion "Caman"

nocenku "[luonep", "MyHaiimbr"

npoMblieHHas 30Ha Nel (3eMim ceBepHOHM, ceBepo-3amagHoOM,
BOCTOYHOM 4acCTH ropojia)

MPOMBIIIICHHAsT 30Ha No2 (3eMiId FO)KHOM W IOr0-3alagHOi YacTH
ropozaa)

CanoBble y4acTKH

3eMITH KeNe3HOJOPOKHOTO TPAHCIIOPTA

3eMJIi aBTOTpaHCIIOpTa

Semin o JIMHUAMU DJICKTpOIIEpeaaqd

1,5
1,5
12
1,2
1,1
1,2

1,5

1,5

1,5
1,5
1,5
1,5

ITpunoxenue 3

K peleHuro Myramxapckoro

palioHHOTO MaciuxaTa
ot 18 mast 2017 roma Ne 91

ITonpaBounsle k03¢ ¢uIeHTs K 6a30BHIM CTaBKaM ILIATHI 32 3eMeJIbHBIE
Y4aCTKHHU T'PaHHIBI OIICHOYHEIX 30H ropoja Omba

Kanactposslii
HOMEp

001

002

003

Home
P Teppuropus Bxosmas B 30Hy

30HBbI

2
3

Tepputopus Kele3HOIOPOKHOTO BOK3aIIa
TTacTOnIHBIE 3eMIIH

npoMeinuieHHast 30Ha Ne 1 (JieBblit Geper), npoMbinieHHast 30Ha Ne 2
, TACTONIIIHBIC 3eMIIN

ynuibl Aiitekebu, A.MomaarynoBoi
CMII-614, nacTOMIIHbBIE 3€MIIH

Teppuropus >xene3HomopokHOTO Bok3ana (ynumbl Ecer 6atbipa,
b.Mowmpiyner, TnenbGepreHoBa)

ynuuel Makapenko, bl. Anteiacapuna, b.MoMblinty st
[TacTO6umHbIE 3eMIH

IIpomeinuiennas 30Ha Ne 1

TTocenox "Kazaxcran", macTOMIIHBIE 3€MIIH
[MacTOumHble 3eMn

yauubl Makapenko, bl. Anteincapuna, b.MoMblIiyibl, 10KHAsI 4acTh
ymuier Abast

ynuisl Makapesko, Ecer GaTeipa, 3.bpanoBa, npomsliieHHas 30Ha
Nel

ymuta [IMC-3
[MacTOummHbIe 3eMin

[TacTOUIIHBIE 3EMIIA

KoadpdpummenTst

1,5
1,4

1,1

1,0
0,9

1,5

1,4
1,3
1,0
0,9
1,0

1,4

1,1

1,0
0,9
0,5



1 3eMIIH KeNe3HOOPOKHOTI0 TPaHCIOopTa 1,5
006

5 3eMiIi aBTOTpaHCIIOpTa 1,5
7 3eMJIH [TOJ1 JIMHUSIMU JIeKTponepeaay 1,5

[Ipunoxenne 4
K pelieHno Myramxapckoro
paliOHHOTO Maciuxara
ot 18 masg 2017 roma Ne 91

ITonpaBo4rBIie K03 PHUIMEHRTEI kK 6a30BEIM CTaBKaM ILIATHI 32 3eMEIbHEIE
Y9aCTKH M TPaHHUITEI OLIEHOYHBIX 30H ropoaa XXem

Howme
P Teppuropus BXOIAIIAs B 30HY KoaddummenTst

30HBI

1 3eMJTH JKeJIe3HOIOPOKHOTO TPAHCIIOPTA, TACTOUITHBIC3eMIIH (BIOJIL peku JKem) 1,5

2 3eMiIi aBTOTpaHCIIOpTa 1,5

3 3eMaM TOJ JMHHUSAMHU DJIEKTpoIlepenady, NacTOMIIHbIE 3eMIH (BIAONb PY4Ybs 1.4

V3wu-Kapacy) ’
4 HeoOBomHeHHBIE TAaCTOMIITHBIE 3EMITH, JKIJIAS M TPON3BOICTBCHHBIE 30HBI 1,2
5 HuskompoayKTHBHBIE MACTOUIIIHBIE YOS 0,5

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoii nHpopmarun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuimn Pecnyonmku Kazaxcran



