

Об утверждении поправочных коэффициентов к базовым ставкам платы за земельные участки и границы оценочных зон в сельских населенных пунктах и городов Кандыагаш, Эмба, Жем Мугалжарского района

#### Утративший силу

Решение маслихата Мугалжарского района Актюбинской области от 18 мая 2017 года № 91. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 12 июня 2017 года № 5529. Утратило силу решением Мугалжарского районного маслихата Актюбинской области от 22 мая 2020 года № 435

Сноска. Утратило силу решением Мугалжарского районного маслихата Актюбинской области от 22.05.2020 № 435 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

В соответствии со статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", статьями 8, 11 Земельного Кодекса Республики Казахстан от 20 июня 2003 года и статьей 50 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах", Мугалжарский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить поправочные коэффициенты к базовым ставкам платы за земельные участки и границы оценочных зон в сельских населенных пунктах и городов Кандыагаш, Эмба, Жем Мугалжарского района, согласно приложениям 1, 2, 3, 4.
- 2. Признать утратившим силу решение Мугалжарского районного маслихата от 25 июня 2009 года № 128 "Об утверждении схемы зонирования и поправочных коэффициентов к базовым ставкам земельного налога на земли населенных пунктов, а также городов Кандыагаш, Эмба, Жем" ( зарегистрированное в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3-9-106, опубликованное 12 августа 2009 года в районной газете "Мұғалжар").
- 3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Председатель сессии, секретарь маслихата

Н.Калиева

Приложение 1 к решению Мугалжарского районного маслихата от 18 мая 2017 года № 91

# Поправочные коэффициенты к базовым ставкам платы за земельные участки и границы оценочных зон в сельских населенных пунктов Мугалжарского района

Кадастровый номер	Номер зоны	Территория зоны	Коэффициенты
001	1	село Талдысай	1,0
	2	село Енбек	0,7
003	4	селоАщысай	0,8
	5	село Аксу	0,6
	7	село Сабындыкол	0,8
004	8	село Ащысай	0,8
005	9	село Журын	1,4
006	10	село Журын, станция Опытная	1,4
	11	село Көбелей	1,1
	13	село Журын, участок №2 (северная граница до балки Кумжарган)	0,9
007	14	село Колденен темир	1,2
008	15	село Сагашили	1,4
	16	село Тепсен-Карабулак	0,9
	17	село Басшили	1,4
009	18	Садовые участки	1,4
010	19	Енбекский сельский округ	1,4
011	20	село Аккемер	1,5
012	21	село Коктобе	1,1
	22	село Жарык	1,1
	23	село Елек	1,5
	24	село Котибар батыр	1,3
013	25	Садовые участки	1,5
014	26	Садовые участки	1,5
015	27	Садовые участки	1,5
016	28	Садовые участки	1,5
017	29	Аккемирский сельский округ	1,3
018	30	Журынский сельский округ	1,2
023		Земли лесного фонда	
	36	Кокжиде	0,8
	36a	село Кумжарган	1,0
	366	Участки натерритории села Журын	1,4
	36в	Участки на территории сел Амангелды, Каракол	0,9
	36д	Участки на территории села Енбек	0,8
	36e	Участки на территории города Эмба	1,1

024	37	село Каракол	1,0
	38	село Жанатурмыс	0,9
025	40	сельский округ имени К.Жубанова	0,9
026	41	Кумсайский сельский округ	0,7
027	42	село Булакты	0,7
	44	село Миялыкол	0,7
028	46	село Кумсай	0,7
	47	село Жамбыл	0,6
029	50	Егиндыбулакский сельский округ	0,6
030	51	село Жагабулак	1,0
	52	село Жаркемер	1,0
	53	село Кожасай	0,7
	53a	село Сага	1,0
031	54	Батпаккольский сельский округ	0,8
032	55	село Кумжарган	0,9
	56	село Бирлик	0,9
	56a	село Шенгелши	0,9
	57	село Кумсай	0,8
033	58	Кумжарганский сельский округ	0,8
034	59	село Кайынды	0,9
	61	село Алтынды	1,1
035	62	Кайындинский сельский округ	0,9
037	64	Специальный земельный фонд, земли города Жем	0,9
	65	Земли запаса	1,1
039	66	село Мугалжар	1,0
		Земли промышленности, транспорта, связи и иного несельскохозяйственного назначения (расположенные вне населенных пунктов и в черте населенных пунктов)	1,5

Приложение 2 к решению Мугалжарского районного маслихата от 18 мая 2017 года № 91

### Поправочные коэффициенты к базовым ставкам платы за земельные участки и границы оценочных зон города Кандыагаш

Кадастровый номер	Номер зоны	Территория входящая в зону	Коэффициенты
001	1	Территория железнодорожного вокзала	1,5
	2	улицы С.Шынтасова, Гриченко, А.Байтурсынова, Гагарина, А.Кодарова, Байкунова, Мира и Актюбинский переулок	1,5
	4	улицы Амангелды, А.Калиева, Новая	1,2
	6	поселки "Пионер", "Нефтяников"	1,2

002	1	Район железнодорожного вокзала	1,5
	2	Микрорайоны "Молодежный", "Дружба"	1,5
	3	улицы Е.Баймуханбетова, О.Өмірбаев, Р.Кошкарбаева	1,2
	4	улицы Амангельды, А.Калиева, Новая	1,2
	5	Микрорайон "Самал"	1,1
	6	поселки "Пионер", "Мунайшы"	1,2
	7	промышленная зона №1 (земли северной, северо-западной, восточной части города)	1,5
	9	промышленная зона №2 (земли южной и юго-западной части города)	1,5
003	7	Садовые участки	1,5
004	1	Земли железнодорожного транспорта	1,5
005	7	Земли автотранспорта	1,5
006	8	Земли под линиями электропередач	1,5

Приложение 3 к решению Мугалжарского районного маслихата от 18 мая 2017 года № 91

## Поправочные коэффициенты к базовым ставкам платы за земельные участкии границы оценочных зон города Эмба

Кадастровый номер	Номер зоны	Территория входящая в зону	Коэффициенты
001	2	Территория железнодорожного вокзала	1,5
	3	Пастбищные земли	1,4
	5	промышленная зона № 1 (левый берег), промышленная зона № 2 , пастбищные земли	1,1
	6	улицы Айтекеби, А.Молдагуловой	1,0
	7	СМП-614, пастбищные земли	0,9
	2	Территория железнодорожного вокзала (улицы Есет батыра, Б.Момышулы, Тлепбергенова)	1,5
	3	улицы Макаренко, Ы.Алтынсарина, Б.Момышулы	1,4
002	4	Пастбищные земли	1,3
	5	Промышленная зона № 1	1,0
	7	Поселок "Казахстан", пастбищные земли	0,9
	7 Поселок "Казахстан", пастбищные земли 0, 6 Пастбищные земли 1,	1,0	
003	3	улицы Макаренко, Ы.Алтынсарина, Б.Момышулы, южная часть улицы Абая	1,4
	5	улицы Макаренко, Есет батыра, З.Бралова, промышленная зона №1	1,1
	6	улица ПМС-3	1,0
	7	Пастбищные земли	0,9
	8	Пастбищные земли	0,5

	1	Земли железнодорожного транспорта	1,5
006	5	Земли автотранспорта	1,5
	7	Земли под линиями электропередач	1,5

Приложение 4 к решению Мугалжарского районного маслихата от 18 мая 2017 года № 91

#### Поправочные коэффициенты к базовым ставкам платы за земельные участки и границы оценочных зон города Жем

Номер зоны	Территория входящая в зону	Коэффициенты
1	Земли железнодорожного транспорта, пастбищныеземли (вдоль реки Жем)	1,5
2	Земли автотранспорта	1,5
3	Земли под линиями электропередач, пастбищные земли (вдоль ручья Узын-Карасу)	1,4
4	Необводненные пастбищные земли, жилая и производственные зоны	1,2
5	Низкопродуктивные пастбищные угодья	0,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан